Kolcnja ta liczy 13 domów mieszkalnych, w tern jeden
należy do sołtysa i jeden do wdowy, którzy są zwolnie
ni od odbywania Stróży nocnej, przyczem domy koloni
stów odległe są od siebie przestrzenią od 150 do 250
metrów, a w środku kolonji jest lasek.

Odpowiedź: ani postanowienie Komitetu Urządza
jącego z dnia 15(27) października 1866 r. (D. P. K. P.
t. 66, str. 321), ani żadne inne przepisy prawne nie prze
widują możliwości zwolnienia poszczególnych osiedli od
otowiązku pełnienia Stróży nocnej. W praktyce jednak,
w wypadkach, gdy pełnienie tego obowiązku jest niece
lowe i b. uciążliwe, władze administracyjne i policja nie
wymagają pełnienia tej Stróży.

Odpowiedź: o ile żona samodzielnie i na swój ra
chunek prowadziła sklep, to zarówno dochody z tego
tytułu płynące, jak i ciężary powstałe obciążają jedynie
jej majątek i dochody, a nie można poszukiwać swych
należności na dochodach i majątku męża. Wynika to z
postanowień pkt. 3 prawa z dn. 12/25 marca 1914 r. (p.
pod art. 182 kodeksu cywilnego Król. Polskiego), oraz
z art. 186 i 204 w związku z art. 192 i 193 tegoż kodek
su cywilnego Król. Polskiego.

10.